Serviço Público Federal
Ministério do Desenvolvimento Agrário – MDA

Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária – Incra
Superintendência Regional de Mato Grosso Do Sul – SR (16) MS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº   14  /2016

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA, no Estado de Mato
Grosso do Sul, nomeado pela Portaria/INCRA/Nº 622 /2015, publicado no Diário Oficial da União (DOU) de 17/11/2015, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22 da Estrutura Regimental, aprovado pelo Decreto n.º 6.812, de 03 de abril de 2009, combinado com o art. 132 do Regimento Interno do
INCRA, aprovado pela Portaria/MDA/n.º 20 de 08 de abril de 2009, publicada no DOU de 09 de abril de 2009.

CONSIDERANDO as irregularidades apresentadas nos relatórios das equipes de vistoria do INCRA, resultantes dos trabalhos realizados nos Projetos de
Assentamento especificados nas tabelas abaixo;

CONVOCA:  os trabalhadores(as) rurais assentados(as), relacionados(as) a seguir, enquadrados no artigo 10º da Instrução Normativa/INCRA/nº
71/2012 – no caso de abandono de parcela pelo beneficiário, este deverá ser notificado para retornar à área, quando possível, e apresentar defesa, no
prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de rescisão do contrato ou invalidação do título.

Município Selvíria
Projeto de Assentamento São Joaquim

SIPRA NOME CPF CONJUGE CPF

MS022700000081 ADRIANA SANTOS DE OLIVEIRA 152.***.***-09

MS022700000260 037.***.***-66 JOSE CARLOS NOGUEIRA 251.***.***-13

MS022700000278 916.***.***-15 MAURO SOUZA FREITAS 614.***.***-72

MS022700000011 ANDREIA ALBINO DOS SANTOS 269.***.***-16 271.***.***-45

MS022700000265 APARECIDA ROQUE DA SILVA 109.***.***-54 734.***.***-72

MS022700000270 CLAUDIO DOS SANTOS FLALSINO 268.***.***-37

MS022700000022 CLEUZA FARIA DOS SANTOS 639.***.***-53 298.***.***-87

MS022700000205 CRAUDI MENDES PEREIRA 716.***.***-00

MS022700000026 DALVA FERNANDES DOS SANTOS 283.***.***-10 063.***.***-00

MS022700000123 DEVANIR DA SILVA NOGUEIRA 447.***.***-34 067.***.***-83

MS022700000123 DEVANIR DA SILVA NOGUEIRA 447.***.***-34 067.***.***-83

MS022700000231 DIVA GARCIA  LEAL 465.***.***-91
MS022700000281 111.***.***-05 037.***.***-24

MS022700000267 EDSON BERNADINO DA SILVEIRA 605.***.***-20

MS022700000226 ELPIDIO MARTINS 404.***.***-68

MS022700000084 EMILIA RAMOS TORRES 421.***.***-49 JOSE NUNES TORRES 080.***.***-87

MS022700000202 FERNANDO FERREIRA MARTINS 710.***.***-04

MS022700000227 FERNANDO FRANCISCO QUEIROZ 003.***.***-57

MS022700000086 FIORINDO VEIGA 035.***.***-74

MS022700000187 870.***.***-53

MS022700000034 GENI MESSIAS DA SILVA 022.***.***-75

MS022700000274 GREICE MANO ALVES 028.***.***-28 GLEIBE COSTA PEREIRA 019.***.***-73

MS022700000036 INEZ DE OLIVEIRA FARIA 848.***.***-04

MS022700000291 ISMAEL VIANA BARBOSA 654.***.***-15

ALESSANDRA GONÇALVES DA
SILVA

AMADECI EUGENIO MARQUES
MACHADO

RICARDO SANTANA DE
SOUZA

CUSTODIO JULIO DA
SILVA

ADELINO RODRIGUES
ROSA

JOSE APARECIDO DOS
SANTOS

JORGE LUIS MARQUES
BARRETOS

JORGE LUIS MARQUES
BARRETOS

DURVALINA PEREIRA DE
ANDRADE

ALVINO FRANCISCO
ANDRADE

FRANCISCA ROSA CONCEIÇÃO
CALIXTO

ORIOVALDO ALFREDO
MARIANO DE FARIA

Os assentados ora convocados deverão comparecer à Divisão de Desenvolvimento da Superintendência Regional do INCRA no Estado da Mato Grosso do
Sul -SR 16 (MS), endereço: Rua 25 de Dezembro, 925, Vila Cidade, Campo Grande-MS, mediante agendamento pelo telefone: (67)3320-3824, no prazo
improrrogável de até 30 dias (trinta dias), contados a partir da data de publicação deste edital, para apresentar documentação/justificativa/defesa e tomar
conhecimento das providências a serem adotadas, em conformidade com a IN/INCRA/nº 71/2012.
Os notificados que não comparecerem ou não apresentarem as devidas justificativas no prazo estabelecido serão objeto das medidas previstas em lei.

Campo Grande, 12 de maio de 2016

Humberto de Mello Pereira
Superintendente Regional do INCRA – SR-16/MS

MS022700000090 IZABEL MARTINS 272.***.***-25

MS022700000042 JANETE FELES VALÕES 001.***.***-43

MS022700000262 JOSÉ PEREIRA DA SILVA 773.***.***-53

MS022700000294 JUDIVAN GONÇALVES DANTAS 767.***.***-91

MS022700000050 LEANDRO DOS SANTOS FERMINO 310.***.***-33

MS022700000051 LUCAS DANIEL DA SILVA 957.***.***-72

MS022700000272 MARCIA GALDINO 272.***.***-97 002.***.***-67

MS022700000108 798.***.***-34

MS022700000063 067.***.***-76 510.***.***-91

MS022700000144 MARIA DO CARMO DOS SANTOS 357.***.***-63 489.***.***-00

MS022700000139 MARIA ELINIS NATAL 273.***.***-91 437.***.***-49

MS022700000186 979.***.***-30

MS022700000067 MARIA ZILDETE DE AMORIM 583.***.***-72 MANOEL JOSE DE MELO 176.***.***-87

MS022700000117 NEUSA VIEIRA DE BRITO 820.***.***-34

MS022700000264 035.***.***-38 EDMILSON  FERNANDES 464.***.***-15

MS022700000071 PAULO JOSE DOS SANTOS 964.***.***-91

MS022700000280 PAULO SERGIO SILVA JUNIOR 025.***.***-97

MS022700000229 RAFAEL FERREIRA DE ALMEIDA 008.***.***-92

MS022700000290 ROBERTO DA SILVA SANTOS 958.***.***-53

MS022700000072 ROSALINA BUENO DA SILVA 025.***.***-97 JURACI JULIO DA SILVA 088.***.***-00

MS005900000076 SANTINA F. MORAES 421.***.***-91

MS022700000230 VALDECI BERNARDO ALVES 272.***.***-87 954.***.***-72

GILBERTO BATISTA
PEREIRA DOS SANTOS

MARIA DE FATIMA RAMOS
QUIRELLI

MARIA DE LOURDES BOLANDINI
FERMINO

WALDEMAR ALVES
FERMINO

GUILHERME CORRIÃO
GARCIA

ROBERTO EUGENIO DA
SILVA

MARIA IRACI DE OLIVEIRA DA
SILVA

PATRICIA TAKAHASHI DE
OLIVEIRA

AVELINA APARECIDA
MANO ALVES